ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA

 CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  15 DE JANEIRO  DE 2026

Página 1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97

DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 00025/2025

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e

observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao

Pregão Eletrônico nº 00025/2025, que objetiva: Contratação

de empresa para fornecimento de uniformes escolares para

atender alunos da rede municipal de ensino de Curral de

Cima/PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação,

com base nos elementos constantes do processo

correspondente, os quais apontam como proponente

vencedor: RENATO QUIRINO DE ARAUJO - R$

209.837,60.

Curral de Cima - PB, 14 de Janeiro de 2026

ADJAMIR SOUZA DA SILVA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 00025/2025

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no

respectivo processo, que objetiva: Contratação de empresa

para fornecimento de uniformes escolares para atender

alunos da rede municipal de ensino de Curral de Cima/PB;

DESIGNO os servidores Feliciana Laís Lima Alves da Silva,

Secretária de Educação, como Gestor; e Bárbara Roque da

Costa Souza Lisboa, Coordenadora - Educação, para Fiscal,

do contrato decorrente do Pregão Eletrônico nº 00025/2025,

especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do

referido contrato, respectivamente.

Curral de Cima - PB, 14 de Janeiro de 2026

ADJAMIR SOUZA DA SILVA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento
de uniformes escolares para atender alunos da rede
municipal de ensino de Curral de Cima/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
00025/2025. DOTAÇÃO: 20.501 SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA; 12 361 0188
2018 – MANTER AS ATIVIDADES DO ENSINO;
FUNDAMENTAL FR: 1.540.0000 – TRANSFERENCIAS
DO FUNDEB; 12 365 0185 2023 – MANTER AS
ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL; FR:
1.542.0000 – TRANSFERENCIAS DO FUNDEB –
COMPLVAAT; 12 361 0188 2021 – PROGRAMA QUOTA
SALÁRIO EDUCAÇÃO – QSE; FR: 1.550.0000 –
TRANSFERENCIAS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO; 3390.30
– MATERIAL DE CONSUMO.. VIGÊNCIA: até
15/01/2027. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Curral de Cima e: CT Nº 00032/2026 -
15.01.26 - RENATO QUIRINO DE ARAUJO - R$
209.837,60.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA

 CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  15 DE JANEIRO  DE 2026

Página 2

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97

DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CREDENCIAMENTO DE SERVIÇO Nº 00001/2026

Torna público que fará realizar através da Comissão
de Contratação, chamamento público de serviço
objetivando: Credenciamento para Contratação de
Pessoa Física ou Jurídica para prestação de serviço
de hora máquina, com disponibilização de trator de
pneu, destinada ao atendimento dos agricultores
familiares do Município de Curral de Cima/PB. Os
interessados deverão apresentar envelope contendo a
documentação e respectiva proposta até as 12:00
horas do dia 15 de Janeiro de 2027, no endereço: Rua
Josefa Eugênia, S/N - Centro - Curral de Cima - PB.
Neste mesmo local, data e horário será realizada a
sessão pública para abertura do respectivo envelope.
Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº
11.878/24; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas.
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (83)
998608455. E-mail:
licitacaocurraldecima@gmail.com.

Edital: https://www.curraldecima.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/l; www.tce.pb.gov.br; www.gov.br/pncp.

Curral de Cima - PB, 14 de Janeiro de 2026

TAMIRIS FERNANDES DE FREITAS - Presidenta da
Comissão

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CREDENCIAMENTO DE COMPRA Nº 00002/2026

Torna público que fará realizar através da Comissão
de Contratação, chamamento público de compra
objetivando: Aquisição de gêneros alimentícios
diretamente da agricultura familiar, empreendedor
familiar rural e suas organizações, para atendimento
de alunos matriculados na rede de ensino publica no
município de Curral de Cima–PB. Os interessados
deverão apresentar envelope contendo a
documentação e respectiva proposta até as 10:00
horas do dia 04 de Fevereiro de 2026, no endereço:
Rua Josefa Eugênia, S/N - Centro - Curral de Cima -
PB. Neste mesmo local, data e horário será realizada
a sessão pública para abertura do respectivo
envelope. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº
11.878/24; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas.
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (83)
998608455. E-mail:
licitacaocurraldecima@gmail.com.

Edital: https://www.curraldecima.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/l; www.tce.pb.gov.br; www.gov.br/pncp.

Curral de Cima - PB, 14 de Janeiro de 2026

TAMIRIS FERNANDES DE FREITAS - Presidenta da
Comissão